
 
 

 
 

 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №38 
ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ТАТЬЯНЫ МАКАРОВОЙ 

350032 г. Краснодар, пос. Лазурный, ул. Октябрьская 1 тел/факс (861) 228-41-98 
ИНН 2311040730 КПП 23110 1001 е mail: school38@kubaiwet.ru

ПРИКАЗ

2020 №/#-УВР

О запрете репетиторства

В соответствии с приказом департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар от 31.00.2018 № 151 «О 
запрете репетиторства в муниципальных общеобразовательных организациях 
муниципального образования город Краснодар»,

приказываю:
1. Запретить учителям осуществлять репетиторство - оказывать 

учащимся дополнительные платные образовательные услуги, не 
утвержденные постановлением администрации муниципального 
образования город Краснодар и не включенные в расписание 
дополнительных платных образовательных услуг, в помещениях 
образовательной организации.

2. Довести до сведения учителей общеобразовательной организации, что 
они могут осуществлять репетиторскую деятельность только в случае 
регистрации учителя в качестве индивидуального предпринимателя и 
только за пределами общеобразовательной организации.

3. Исключить случаи конфликта интересов и принуждения учащихся к 
занятиям в случае организации дополнительных платных 
образовательных услуг, утвержденных постановлением администрации 
муниципального образования город Краснодар и включенных в 
расписание дополнительных платных услуг общеобразовательной 
организации.

4. Привлекать к дисциплинарной ответственности учителей, допустивших 
нарушения в области реализации дополнительных платных услуг.

5. Контроль за выполнением н астоящегоппиказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 38 О.Н. Падалко


		2021-04-16T16:52:49+0300
	Падалко Ольга Николаевна




